

Mødet den 7. November.

¹⁵⁴/₇₇. Fra Amtet forelaa en Skrivelse, hvori Sagen angaaende Udarbejdelse af nye Panteregistre for Kjøbstaden forlanges gjenoptagen. (Se Byraadsforhdl. for 1877 Side 52 og 78.)

Man nedsatte et Udvalg, bestaaende af Knudsen, Mørk og Skovby.

⁷⁴/₇₈. Fra Udvalget for en Omordning af Byens Borger- og Almueskolevæsen var fremkommet Forlangende om en Bevilling af 200 Kroner til Udarbejdelse af en Plan til Anbringelse af det Bedste Barne- og Ventilationsapparat i den foreslaaede nye Byskole paa Frederiksbjerg.

Man bevilgede Udvalget det forlangte Beløb. (Se Mødet den 31. f. M. og endvidere Mødet den 28. ds.)

¹⁵²/₇₈. Fra Indenrigsministeriet var gennem Amtet modtaget en Skrivelse af 18. f. M., hvori Ministeriet forlanger Oplysning om Kommunens Berettigelse til at affordre Aarhus Hospital en Andel af de Udgifter, der ville medgaa til den paatænkte Omlægning af Kloaken i Nygade, til hvilken Kloak Byraadet i Mødet den 4. Juli har tilladt Hospitalet at føre en Spildevandsledning under Forudsætning af, at det udreder Halvdelen af de til Kloakens Omlægning medgaaende Omkostninger.

Man anmodede Borgmesteren om i næste Møde at fremkomme med et Udkast til en Svarskrivelse.

²¹⁷/₇₈. Fra Byfogeden og Ræmneren forelaa tvende Begjæringer om at blive forsynede med Kort over Byen.

Da man ikke er i Besiddelse af flere Kort end dem, som allerede ere i Brug, og i Betragtning af, at disse ved mange foregaaede Forandringer ere blevne meget ufuldstændige, besluttede man at anmode Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse om at forhandle med en sagkyndig Mand om Udarbejdelse af et helt nyt Kort over Bygrunden og Markjorderne. (Se Mødet den 5. Decbr.)

²¹⁹/₇₈. Det i Mødet den 3. f. M. fremlagte Andragende fra en Del Grundejere i Nørsgade om yderligere Henstand med Betalingen af deres Brolægningsafgift blev foretaget, men kunde ikke bevilges.

I Anledning af en under Sagen falden Ytring blev det vedtaget at anmode Ræmneren om at give de Skjøder, der fremkomme til Paategning af ham i Overensstemmelse med Pl. 12. Jan. 1820, Bemærkning i Genhold til Byvedtægtens § 42 om, hvor stor en Brolægningsafgift der mulig maatte hvile paa Ejendommen, og

hvilken Genstand det var givet med dens Udøvelse. (Se Mødet den 19. Decbr.)

²²²/₇₈. Den fra Mødet den 10. Oktbr. udsatte Sag om Markforbernes Dræning forelaa tillige med en Skrivelse fra Markudvalget om Approbation paa Auktionskonditioner for Bortlejning af Kommunitens Jordlodder i 10 Aar fra den 1. Oktbr. 1880.

Begge Udvalgets Forslag vedtoges.

²²⁶/₇₈. Til at forhandle med Politimesteren om det af ham fremsatte Forslag til en Forandring i Torvevedtægten med Hensyn til Salget af Rjød nedsattes et Udvalg, bestaaende af Mørk, Krudsen og Skovby.

²³¹/₇₈. Fra Rjøbmand Chr. A. Bünger forelaa Andragende om; at Byraadet vilde tillægge den forbi hans Lømmerplads gaaende Gade (den nu saakaldte Hjortensgade) et Navn.

Sagen overgaves til Erklæring af Udvalget for Byens Udøvelse og Bebyggelse. (Se Mødet den 5. Decbr.)

²³²/₇₈. Efter Andragende af en Del Beboere af Baldemarsgade og Borupsgade og i Overensstemmelse med Belysningsudvalgets Indstilling vedtog Byraadet at lade anbringe en offentlig Lygte paa Hjørnet af disse Gader.

²³⁴/₇₈. Paa Andragende og efter Vandværksudvalgets Indstilling meddeltes Rørlægger Gylling — Jægergaardsvejen Nr. 35 — Autorisation som Vandmester.

²³⁸/₇₈. 1ste Behandling af Havnens Budget for 1879 foretoges og tilendbragtes. (Se foregaaende og næste Møde.)

²⁴²/₇₈. Fra Mæglerfirmaet N. Jørgensen & Ko. forelaa et Andragende til Indenrigsministeriet om, at Havneafgiften af gammelt Jern maa blive nedsat med Hensyn til et Parti brugte Jernbaneskinner, der agtes udførte her fra Havnen.

I Overensstemmelse med Havneudvalgets Erklæring anbefalede man, at Havneafgiften paa Grund af Partiets Størrelse nedsættes til Halvdelen.

— Endvidere behandlede i dette Møde 3 Andragender om Akkumulation af Næringsveje og 4 Andragender om Estergivelse af resterende Skatter og andre Afgifter til Kommunen.

Mødet den 14. November.

⁸²/₇₇. Paa Forslag af Kasseudvalget vedtoges det at indgaa til Finansministeriet med Forestilling om, at den i Udlåstet til